PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » декабря 2010 года               г. Саратов                                     № 685-П
О территориальной программе государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Саратовской области гражданам Российской Федерации на 2011 год

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Законом Российской Федерации «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2010 года № 782 «О Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2011 год» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Территориальную программу государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Саратовской области гражданам Российской Федерации на 2011 год (далее - Программа) согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления области довести задания по реализации Программы до муниципальных учреждений здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Данилова А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                         П.Л.Ипатов
PAGE